HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 0.035000 28.571430 3.97 0.14

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.000000 0.000000 0.00 0.00

SUMA 5.41

Cantidad: 0.580000 3.14

Total de Matrices 166.94

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.000000 0.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 166.94

Precio unitario 166.94

(* CIENTO SESENTA Y SEIS BALBOAS 94/100 BL. *)

Contacto: depto.analisis_costos@contraloria.gob.pa
15Página:

Estos costos aplican exclusivamente a megaproyectos de inversión pública.

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 0.035000 28.571430 3.97 0.14

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.000000 0.000000 0.00 0.00

SUMA 5.41

Cantidad: 0.770000 4.17

Total de Matrices 193.78

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.000000 0.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 193.78

Precio unitario 193.78

(* CIENTO NOVENTA Y TRES BALBOAS 78/100 BL. *)

Contacto: depto.analisis_costos@contraloria.gob.pa
17Página:

Estos costos aplican exclusivamente a megaproyectos de inversión pública.

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 0.035000 28.571430 3.97 0.14

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.000000 0.000000 0.00 0.00

SUMA 5.41

Cantidad: 0.770000 4.17

Total de Matrices 262.55

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.000000 0.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 262.55

Precio unitario 262.55

(* DOSCIENTOS SESENTA Y DOS BALBOAS 55/100 BL. *)

Contacto: depto.analisis_costos@contraloria.gob.pa
21Página:

Estos costos aplican exclusivamente a megaproyectos de inversión pública.

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

MOA1-J AYUDANTE GENERAL jor 0.031250 32.000000 67.44 2.11

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.000000 0.000000 0.44 0.00

SUMA 5.57

Cantidad: 2.000000 11.14

Total de Matrices 1,452.74

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.000000 0.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 1,452.74

Precio unitario 1,452.74

(* UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS BALBOAS 74/100 BL. *)

Contacto: depto.analisis_costos@contraloria.gob.pa

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA MEGAPROYECTOS - VERSIÓN 3

SALARIOS DE JULIO 2023 A JUNIO 2024

[...]

MOA1-J AYUDANTE GENERAL jor 0.500000 2.000000 67.44 33.72

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.000000 0.000000 0.00 0.00

SUMA 709.33

Cantidad: 1.000000 709.33

Total de Matrices 2,773.09

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.000000 0.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 2,773.09

Precio unitario 2,773.09

(* DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES BALBOAS 09/100 BL. *)

Contacto: depto.analisis_costos@contraloria.gob.pa

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA MEGAPROYECTOS - VERSIÓN 3

SALARIOS DE JULIO 2023 A JUNIO 2024